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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de AREIA BRANCA - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 17

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 74

01.3 Total de seções não instaladas

91

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

74

74

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 22.214

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.214

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.214

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 19.090

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.090

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

85,94%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,06% 3.124
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.090

18.572

104

414

Votos nulos na urna 414

97,29%

0,54%

2,17%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 18.572
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

74

74

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 22.214

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.214

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.214

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 19.090

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

19.090

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,94%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,06% 3.124

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

19.090

18.538

162

390

Votos nulos na urna 388

97,11%

0,85%

2,04%

99,49%

Votos nulos técnico 0,51% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 18.538

Votos nominais 97,51% 18.076

Votos para legenda 2,49% 462

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, EMANUEL TELINO MONTEIRO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) AREIA BRANCA-
RN, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 16217 - AREIA BRANCA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0032 0001 / 43 0003 / 73 377 318 Não  Apurada / Agregação

0032 0001 / 43 0018 / 83 377 318 Não  Apurada / Agregação

0032 0001 / 43 0019 / 87 377 318 Não  Apurada / Agregação

0032 0001 / 43 0020 / 91 377 318 Não  Apurada / Agregação

0032 0002 / 69 0110 / 73 370 327 Não  Apurada / Agregação

0032 0002 / 69 0118 / 72 370 327 Não  Apurada / Agregação

0032 0002 / 69 0121 / 85 370 327 Não  Apurada / Agregação

0032 0002 / 69 0122 / 71 370 327 Não  Apurada / Agregação

0032 0009 / 176 0046 / 176 352 304 Não  Apurada / Agregação

0032 0015 / 173 0078 / 174 347 295 Não  Apurada / Agregação

0032 0016 / 175 0039 / 175 350 307 Não  Apurada / Agregação

0032 0044 / 175 0045 / 175 350 294 Não  Apurada / Agregação

0032 0050 / 112 0049 / 118 354 296 Não  Apurada / Agregação

0032 0050 / 112 0100 / 122 354 296 Não  Apurada / Agregação

0032 0050 / 112 0149 / 2 354 296 Não  Apurada / Agregação

0032 0089 / 174 0092 / 174 348 299 Não  Apurada / Agregação

0032 0091 / 129 0047 / 143 272 241 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

AREIA BRANCA DE PONTA A PONTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - MANOEL CUNHA NETO Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Deferido EleitoVálido

MANOEL JOAQUIM DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

MAIS TRABALHO MAIS MUDANÇAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - JOSÉ BRUNO FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RUIDENBERG FERREIRA SOUTO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

MUDA AREIA BRANCA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - PEDRO GILSON DIAS DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

EMMANOEL NOGUEIRA DO VALE Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - RAMON RODNEY
EDMUNDO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10100 - PEDRO WILLIAM DE
ARAUJO LOURENÇO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - KELLYS FERNANDES
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOAN VICTOR RIBEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10190 - AGLERISTON KEITON
ALVES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - ANTONIA IOLANDA DE
SOUZA NASCIMENTO MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10333 - JULIANA VICTOR DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10369 - SIMONE REBOUÇAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - SAMUEL DO NASCIMENTO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - DAVID GUTTIERREZ SILVA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOÃO JERÔNIMO
REBOUCAS NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11005 - DEISE CINARA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - DIEGO GUSTAVO FELIPE
DE LELIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - JESSYCA MARIA
FERREIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - CLIVERSON FERREIRA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11222 - THIAGO AUGUSTO
TAVERNARD LEITE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - FRANCISCO DE OLIVEIRA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - NERIVANIA DO VALE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - OZIAS SIQUEIRA DE MELO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JOSÉ MARCELINO SILVA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ETELVINA GOMES
GABRIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - CLOTILDES GIZELDA
ANTÔNIA ALENCAR DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - ABNER ANIEL DE SOUZA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15123 - VERÔNICA CAMPOS
PEDROSA BRUNO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15130 - RAFAELLA JULIANA
CALIXTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15155 - FRANCISCO DAS CHAGAS
CÂMARA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - MARCELO DA COSTA
CANDIDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - FRANCISCO EDSON DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - ESTÊVÃO ROBSON
COSTA DO NASCIMENTO
REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - JANDERLEY KENNEDY
GABRIEL DE SOUZA ROLIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - DUARTE OLIVEIRA DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - JOSE SANDRO DE GOIS
NUNES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44123 - KELIANE CRISTINA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - DACIO DO NASCIMENTO
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - JOAO MARIA LEONEZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44344 - ROBERTO GONÇALVES
DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - RENAN DE LIMA SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - EILSON TAVARES DE
OLIVEIRA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44666 - JULIMARA BEZERRA DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - ANTONIA  VERUSKA
FIRMINO DE LUCENA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - MANOEL VIDAL DA SILVA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - ELAINE CRISTINA DE
FREITAS TRAJANO SARAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - LIDIANE MICHELE
CAMPOS GARCIA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

70111 - GILMAR MEDEIROS DE
CASTRO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13300 - FRANCISCA MARIA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - WILSON NOGUEIRA
MENDES NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - KARLA MIRELE NUNES
MATIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43111 - FRANCISCO EVALDO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

43190 - RAFAEL LOPES DE
FREITAS NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - FRANCISCO ANTONIO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - JEANE ALVES MAIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65000 - FABIANO DE SOUZA
MENDONCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65222 - ZUYLA OLIVEIRA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65444 - ANDRE KELLY DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65555 - FRANCISCO JOSE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - ANNE KELLY BRITO LUZ
FIGUEREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votos

Candidata ou candidato
Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - FRANCISCO DAS CHAGAS
CÂMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - WAGNER TAVERNARD DO
VALE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45123 - JOÃO FERREIRA
TAVERNARD SOUTO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45333 - JANETE IRISMAR DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - ALDERI BATISTA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45555 - CLÉCIO JERÔNIMO
REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45650 - JOSÉ NAZARENO DE
LEMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - MARIA DO SOCORRO
BRAZ DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - MARIA LIDIANE ENEAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PP / MDB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MAIS TRABALHO MAIS MUDANÇAS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDA AREIA BRANCA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

UNIÃO / PSB / AVANTE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AREIA BRANCA DE PONTA A PONTA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *
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40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 7 0182 189 189Válido (legenda)

43 - PV 13 01.374 1.387 1.387Válido (legenda)

65 - PC DO B 11 01.307 1.318 1.318Válido (legenda)

31 02.863 2.894 2.894

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 3 00 3 3Válido (legenda)

45 - PSDB 180 04.769 4.949 4.949Válido (legenda)

183 04.769 4.952 4.952

7 406 41310 - REPUBLICANOS 4130 Válido (legenda)

46 3.878 3.92411 - PP 3.9240 Válido (legenda)

7 316 32315 - MDB 3230 Válido (legenda)

187 5.844 6.03144 - UNIÃO 6.0310 Válido (legenda)

1 0 170 - AVANTE 10 Válido (legenda)

Resumo 462 018.076 18.538

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

18.538
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

168,50

Votos nulos e nulos técnicos :

18.076

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

162

11

Votos anulados sub judice :

390

18.538

Votos de legenda (C) :

0

462

1.685

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 337,00

1.348,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

406 710 - REPUBLICANOS 413 0 0 0

3.878 4611 - PP 3.924 2 6 2

316 715 - MDB 323 0 0 0

5.844 18744 - UNIÃO 6.031 3 7 3

0 170 - AVANTE 1 0 0 0

2.863 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.894 1 8 1

4.769 183Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.952 2 6 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:03:22, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 18.076 462 18.538 88



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

25/10/2024

12:24:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.878 46 211 - PP 3.924 2 0 0 2 1308.000000
000000000

  232.88

5.844 187 344 - UNIÃO 6.031 3 0 0 3 1507.750000
000000000

  357.92

2.863 31 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.894 1 0 0 3 1447.000000
000000000

  171.75

4.769 183 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.952 2 0 0 4 1650.666666
666666667*

  293.89

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.878 46 211 - PP 3.924 2 0 0 2 1308.000000
000000000

  232.88

5.844 187 344 - UNIÃO 6.031 3 0 0 3 1507.750000
000000000*

  357.92

2.863 31 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.894 1 0 0 3 1447.000000
000000000

  171.75

4.769 183 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.952 2 1 1 3 1238.000000
000000000

  293.89

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.878 46 211 - PP 3.924 2 0 0 2 1308.000000
000000000

  232.88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

5.844 187 344 - UNIÃO 6.031 3 1 1 2 1206.200000
000000000

  357.92

2.863 31 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.894 1 0 0 3 1447.000000
000000000*

  171.75

4.769 183 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

4.952 2 1 1 3 1238.000000
000000000

  293.89

Resultado em 06/10/2024 20:03:22, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.685

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

406 710 - REPUBLICANOS 413 0 0 0

3.878 4611 - PP 3.924 2 0 2

316 715 - MDB 323 0 0 0

5.844 18744 - UNIÃO 6.031 3 1 4

0 170 - AVANTE 1 0 0 0

2.863 31Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.894 1 1 2

4.769 183Federação PSDB CIDADANIA 4.952 2 1 3

Resumo 18.076 462 18.538 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 20:03:22, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.710 52,28% Eleito*44 - MANOEL CUNHA NETO Válido

MANOEL JOAQUIM DOS SANTOS

8.608 46,35% Não eleito45 - JOSÉ BRUNO FILHO Válido

RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO

254 1,37% Não eleito10 - PEDRO GILSON DIAS DE ARAUJO Válido

EMMANOEL NOGUEIRA DO VALE

Resultado em 25/10/2024 - 12:22:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.949 Eleito por QP*44444 - RENAN DE LIMA SOUZA Válido

1.340 Eleito por QP*11123 - CLIVERSON FERREIRA DE ARAUJO Válido

1.282 Eleito por QP*44111 - JOSE SANDRO DE GOIS NUNES Válido

1.177 Eleito por QP*45123 - JOÃO FERREIRA TAVERNARD SOUTO NETO Válido

953 Eleito por QP*11234 - FRANCISCO DE OLIVEIRA LOPES Válido

878 Eleito por QP*45444 - ALDERI BATISTA DE SOUZA Válido

764 Eleito por média*45555 - CLÉCIO JERÔNIMO REBOUÇAS Válido

745 1º Suplente45111 - WAGNER TAVERNARD DO VALE SOUZA Válido

651 2º Suplente45000 - FRANCISCO DAS CHAGAS CÂMARA Válido

646 Eleito por QP*44222 - DACIO DO NASCIMENTO FILHO Válido

591 1º Suplente11000 - JOÃO JERÔNIMO REBOUCAS NETO Válido

576 Eleito por média*44555 - EILSON TAVARES DE OLIVEIRA FILHO Válido

526 1º Suplente44000 - DUARTE OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR Válido

511 3º Suplente45650 - JOSÉ NAZARENO DE LEMOS Válido

445 Eleito por QP*65444 - ANDRE KELLY DOS SANTOS Válido

423 Eleito por média*43111 - FRANCISCO EVALDO DE LIMA Válido

414 1º Suplente43190 - RAFAEL LOPES DE FREITAS NETO Válido

372 2º Suplente43333 - FRANCISCO ANTONIO BEZERRA Válido

348 2º Suplente11111 - DIEGO GUSTAVO FELIPE DE LELIS Válido

337 2º Suplente44333 - JOAO MARIA LEONEZ Válido

335 3º Suplente65000 - FABIANO DE SOUZA MENDONCA Válido

310 4º Suplente65555 - FRANCISCO JOSE DA SILVA Válido

302 3º Suplente44344 - ROBERTO GONÇALVES DE MELO Válido

279 3º Suplente11444 - OZIAS SIQUEIRA DE MELO FILHO Válido

259 4º Suplente11222 - THIAGO AUGUSTO TAVERNARD LEITE Válido

211 5º Suplente65777 - ANNE KELLY BRITO LUZ FIGUEREDO Válido

172 6º Suplente13300 - FRANCISCA MARIA BATISTA Válido

167 Não eleito15123 - VERÔNICA CAMPOS PEDROSA BRUNO Válido

125 7º Suplente43000 - KARLA MIRELE NUNES MATIAS Válido

94 Não eleito10555 - SAMUEL DO NASCIMENTO RODRIGUES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

84 Não eleito10000 - RAMON RODNEY EDMUNDO DE SOUZA Válido

84 Não eleito10222 - ANTONIA IOLANDA DE SOUZA NASCIMENTO
MARTINS

Válido

76 Não eleito10123 - JOAN VICTOR RIBEIRO DE SOUZA Válido

76 4º Suplente44123 - KELIANE CRISTINA DOS SANTOS Válido

57 5º Suplente44666 - JULIMARA BEZERRA DE FARIAS Válido

56 6º Suplente44777 - ANTONIA  VERUSKA FIRMINO DE LUCENA SOUZA Válido

54 5º Suplente11122 - JESSYCA MARIA FERREIRA DE SOUSA Válido

45 Não eleito15444 - FRANCISCO EDSON DA SILVA Válido

40 8º Suplente43777 - JEANE ALVES MAIA Válido

30 6º Suplente11333 - NERIVANIA DO VALE FERREIRA Válido

28 Não eleito15155 - FRANCISCO DAS CHAGAS CÂMARA Válido

27 7º Suplente44888 - MANOEL VIDAL DA SILVA NETO Válido

23 Não eleito15111 - ABNER ANIEL DE SOUZA MENDONÇA Válido

22 4º Suplente45678 - MARIA DO SOCORRO BRAZ DA SILVA Válido

21 Não eleito10100 - PEDRO WILLIAM DE ARAUJO LOURENÇO Válido

21 Não eleito15555 - ESTÊVÃO ROBSON COSTA DO NASCIMENTO
REBOUÇAS

Válido

18 Não eleito10333 - JULIANA VICTOR DA SILVA Válido

16 7º Suplente11555 - JOSÉ MARCELINO SILVA DE LIMA Válido

15 Não eleito15130 - RAFAELLA JULIANA CALIXTO DA SILVA Válido

13 Não eleito10369 - SIMONE REBOUÇAS DA SILVA Válido

12 5º Suplente45777 - MARIA LIDIANE ENEAS Válido

10 8º Suplente44999 - ELAINE CRISTINA DE FREITAS TRAJANO SARAIVA Válido

10 9º Suplente13333 - WILSON NOGUEIRA MENDES NETO Válido

9 6º Suplente45333 - JANETE IRISMAR DE CASTRO Válido

8 Não eleito10111 - KELLYS FERNANDES SOBRINHO Válido

7 Não eleito15000 - CLOTILDES GIZELDA ANTÔNIA ALENCAR DE
OLIVEIRA

Válido

6 Não eleito15777 - JANDERLEY KENNEDY GABRIEL DE SOUZA ROLIM Válido

6 8º Suplente11005 - DEISE CINARA DE OLIVEIRA Válido

6 10º Suplente65222 - ZUYLA OLIVEIRA DE CARVALHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

5 Não eleito10777 - DAVID GUTTIERREZ SILVA ANDRADE Válido

4 Não eleito15222 - MARCELO DA COSTA CANDIDO Válido

3 Não eleito10190 - AGLERISTON KEITON ALVES DE LIMA Válido

2 9º Suplente11777 - ETELVINA GOMES GABRIEL Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

AREIA BRANCA DE PONTA A PONTA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.710 52.28% Eleito*44 - MANOEL CUNHA NETO Válido

MANOEL JOAQUIM DOS SANTOS

MAIS TRABALHO MAIS MUDANÇAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.608 46.35% Não eleito45 - JOSÉ BRUNO FILHO Válido

RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO

MUDA AREIA BRANCA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

254 1.37% Não eleito10 - PEDRO GILSON DIAS DE ARAUJO Válido

EMMANOEL NOGUEIRA DO VALE

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 25/10/2024 - 12:22:45, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

94 Não eleito10555 - SAMUEL DO NASCIMENTO RODRIGUES Válido

84 Não eleito10000 - RAMON RODNEY EDMUNDO DE SOUZA Válido

84 Não eleito10222 - ANTONIA IOLANDA DE SOUZA NASCIMENTO
MARTINS

Válido

76 Não eleito10123 - JOAN VICTOR RIBEIRO DE SOUZA Válido

21 Não eleito10100 - PEDRO WILLIAM DE ARAUJO LOURENÇO Válido

18 Não eleito10333 - JULIANA VICTOR DA SILVA Válido

13 Não eleito10369 - SIMONE REBOUÇAS DA SILVA Válido

8 Não eleito10111 - KELLYS FERNANDES SOBRINHO Válido

5 Não eleito10777 - DAVID GUTTIERREZ SILVA ANDRADE Válido

3 Não eleito10190 - AGLERISTON KEITON ALVES DE LIMA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.340 Eleito por QP*11123 - CLIVERSON FERREIRA DE ARAUJO Válido

953 Eleito por QP*11234 - FRANCISCO DE OLIVEIRA LOPES Válido

591 1º Suplente11000 - JOÃO JERÔNIMO REBOUCAS NETO Válido

348 2º Suplente11111 - DIEGO GUSTAVO FELIPE DE LELIS Válido

279 3º Suplente11444 - OZIAS SIQUEIRA DE MELO FILHO Válido

259 4º Suplente11222 - THIAGO AUGUSTO TAVERNARD LEITE Válido

54 5º Suplente11122 - JESSYCA MARIA FERREIRA DE SOUSA Válido

30 6º Suplente11333 - NERIVANIA DO VALE FERREIRA Válido

16 7º Suplente11555 - JOSÉ MARCELINO SILVA DE LIMA Válido

6 8º Suplente11005 - DEISE CINARA DE OLIVEIRA Válido

2 9º Suplente11777 - ETELVINA GOMES GABRIEL Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

167 Não eleito15123 - VERÔNICA CAMPOS PEDROSA BRUNO Válido
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45 Não eleito15444 - FRANCISCO EDSON DA SILVA Válido

28 Não eleito15155 - FRANCISCO DAS CHAGAS CÂMARA Válido

23 Não eleito15111 - ABNER ANIEL DE SOUZA MENDONÇA Válido

21 Não eleito15555 - ESTÊVÃO ROBSON COSTA DO NASCIMENTO
REBOUÇAS

Válido

15 Não eleito15130 - RAFAELLA JULIANA CALIXTO DA SILVA Válido

7 Não eleito15000 - CLOTILDES GIZELDA ANTÔNIA ALENCAR DE
OLIVEIRA

Válido

6 Não eleito15777 - JANDERLEY KENNEDY GABRIEL DE SOUZA ROLIM Válido

4 Não eleito15222 - MARCELO DA COSTA CANDIDO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.949 Eleito por QP*44444 - RENAN DE LIMA SOUZA Válido

1.282 Eleito por QP*44111 - JOSE SANDRO DE GOIS NUNES Válido

646 Eleito por QP*44222 - DACIO DO NASCIMENTO FILHO Válido

576 Eleito por média*44555 - EILSON TAVARES DE OLIVEIRA FILHO Válido

526 1º Suplente44000 - DUARTE OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR Válido

337 2º Suplente44333 - JOAO MARIA LEONEZ Válido

302 3º Suplente44344 - ROBERTO GONÇALVES DE MELO Válido

76 4º Suplente44123 - KELIANE CRISTINA DOS SANTOS Válido

57 5º Suplente44666 - JULIMARA BEZERRA DE FARIAS Válido

56 6º Suplente44777 - ANTONIA  VERUSKA FIRMINO DE LUCENA SOUZA Válido

27 7º Suplente44888 - MANOEL VIDAL DA SILVA NETO Válido

10 8º Suplente44999 - ELAINE CRISTINA DE FREITAS TRAJANO SARAIVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

445 Eleito por QP*65444 - ANDRE KELLY DOS SANTOS Válido

423 Eleito por média*43111 - FRANCISCO EVALDO DE LIMA Válido

414 1º Suplente43190 - RAFAEL LOPES DE FREITAS NETO Válido

372 2º Suplente43333 - FRANCISCO ANTONIO BEZERRA Válido

335 3º Suplente65000 - FABIANO DE SOUZA MENDONCA Válido
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310 4º Suplente65555 - FRANCISCO JOSE DA SILVA Válido

211 5º Suplente65777 - ANNE KELLY BRITO LUZ FIGUEREDO Válido

172 6º Suplente13300 - FRANCISCA MARIA BATISTA Válido

125 7º Suplente43000 - KARLA MIRELE NUNES MATIAS Válido

40 8º Suplente43777 - JEANE ALVES MAIA Válido

10 9º Suplente13333 - WILSON NOGUEIRA MENDES NETO Válido

6 10º Suplente65222 - ZUYLA OLIVEIRA DE CARVALHO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.177 Eleito por QP*45123 - JOÃO FERREIRA TAVERNARD SOUTO NETO Válido

878 Eleito por QP*45444 - ALDERI BATISTA DE SOUZA Válido

764 Eleito por média*45555 - CLÉCIO JERÔNIMO REBOUÇAS Válido

745 1º Suplente45111 - WAGNER TAVERNARD DO VALE SOUZA Válido

651 2º Suplente45000 - FRANCISCO DAS CHAGAS CÂMARA Válido

511 3º Suplente45650 - JOSÉ NAZARENO DE LEMOS Válido

22 4º Suplente45678 - MARIA DO SOCORRO BRAZ DA SILVA Válido

12 5º Suplente45777 - MARIA LIDIANE ENEAS Válido

9 6º Suplente45333 - JANETE IRISMAR DE CASTRO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:22, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

591 1º Suplente11000 - JOÃO JERÔNIMO REBOUCAS NETO Válido

348 2º Suplente11111 - DIEGO GUSTAVO FELIPE DE LELIS Válido

279 3º Suplente11444 - OZIAS SIQUEIRA DE MELO FILHO Válido

259 4º Suplente11222 - THIAGO AUGUSTO TAVERNARD LEITE Válido

54 5º Suplente11122 - JESSYCA MARIA FERREIRA DE SOUSA Válido

30 6º Suplente11333 - NERIVANIA DO VALE FERREIRA Válido

16 7º Suplente11555 - JOSÉ MARCELINO SILVA DE LIMA Válido

6 8º Suplente11005 - DEISE CINARA DE OLIVEIRA Válido

2 9º Suplente11777 - ETELVINA GOMES GABRIEL Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

526 1º Suplente44000 - DUARTE OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR Válido

337 2º Suplente44333 - JOAO MARIA LEONEZ Válido

302 3º Suplente44344 - ROBERTO GONÇALVES DE MELO Válido

76 4º Suplente44123 - KELIANE CRISTINA DOS SANTOS Válido

57 5º Suplente44666 - JULIMARA BEZERRA DE FARIAS Válido

56 6º Suplente44777 - ANTONIA  VERUSKA FIRMINO DE LUCENA SOUZA Válido

27 7º Suplente44888 - MANOEL VIDAL DA SILVA NETO Válido

10 8º Suplente44999 - ELAINE CRISTINA DE FREITAS TRAJANO SARAIVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

414 1º Suplente43190 - RAFAEL LOPES DE FREITAS NETO Válido

372 2º Suplente43333 - FRANCISCO ANTONIO BEZERRA Válido

335 3º Suplente65000 - FABIANO DE SOUZA MENDONCA Válido

310 4º Suplente65555 - FRANCISCO JOSE DA SILVA Válido

211 5º Suplente65777 - ANNE KELLY BRITO LUZ FIGUEREDO Válido

172 6º Suplente13300 - FRANCISCA MARIA BATISTA Válido

125 7º Suplente43000 - KARLA MIRELE NUNES MATIAS Válido

40 8º Suplente43777 - JEANE ALVES MAIA Válido

10 9º Suplente13333 - WILSON NOGUEIRA MENDES NETO Válido
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6 10º Suplente65222 - ZUYLA OLIVEIRA DE CARVALHO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

745 1º Suplente45111 - WAGNER TAVERNARD DO VALE SOUZA Válido

651 2º Suplente45000 - FRANCISCO DAS CHAGAS CÂMARA Válido

511 3º Suplente45650 - JOSÉ NAZARENO DE LEMOS Válido

22 4º Suplente45678 - MARIA DO SOCORRO BRAZ DA SILVA Válido

12 5º Suplente45777 - MARIA LIDIANE ENEAS Válido

9 6º Suplente45333 - JANETE IRISMAR DE CASTRO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:22, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.710 52.28% Eleito*44 - MANOEL CUNHA NETO Válido

MANOEL JOAQUIM DOS SANTOS

Resultado em 25/10/2024 - 12:22:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.949 Eleito por QP*44444 - RENAN DE LIMA SOUZA Válido

1.340 Eleito por QP*11123 - CLIVERSON FERREIRA DE ARAUJO Válido

1.282 Eleito por QP*44111 - JOSE SANDRO DE GOIS NUNES Válido

1.177 Eleito por QP*45123 - JOÃO FERREIRA TAVERNARD SOUTO NETO Válido

953 Eleito por QP*11234 - FRANCISCO DE OLIVEIRA LOPES Válido

878 Eleito por QP*45444 - ALDERI BATISTA DE SOUZA Válido

764 Eleito por média*45555 - CLÉCIO JERÔNIMO REBOUÇAS Válido

646 Eleito por QP*44222 - DACIO DO NASCIMENTO FILHO Válido

576 Eleito por média*44555 - EILSON TAVARES DE OLIVEIRA FILHO Válido

445 Eleito por QP*65444 - ANDRE KELLY DOS SANTOS Válido

423 Eleito por média*43111 - FRANCISCO EVALDO DE LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:22, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


